Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO

Datos Generales
Nombre: PAULA SUSANA LARIOS JURADO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 24 arios

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No Definitivo
Escuela Nacional Preparatoria Plantel 8 "Miguel E. Schulz”
Desde 01-12-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PASPA Estudios de Postgrado 2015 - 2016
EQUIVALENCIA PRIDE B 2024 - 2024
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y ih I . Si i 3
Simplificacién de la Gestién Institucional sema tegace

n académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Population growth of Asplanchna SRI SUBRAHMANYA SARMA Hydrobiologia 2002
sieboldi fed two Brachionus spp. SINGARAJU SARMA PAULA SUSANA
(Rotifera) raised on green alga and LARIOS JURADO NANDINI SARMA

baker's yeast
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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 3 (100.00%)

1 Nuevos modelos tecnoeducativos JOSEFINA BARCENAS Libro 2022 978607956569
LOPEZ PAULA SUSANA Completo 5
LARIOS JURADO LUZ
EUNICE BERNAL
ARREVILLAGA et al.
2 WikiEducacioén 2022 ALICIA ALEXESTEVA Libro 2022 9786079987619
GERENA MELENDEZ PAULA Completo
SUSANA LARIOS JURADO
JOSE COSME AGUILAR

BAZAN et al.
3 Innovacidn Digital Educativa CARLOS ALBERTO Libro 2021 978607956568
VARGAS PACHECO Completo 8
GABRIELA PATRICIA
GONZALEZ ALARCON

NORMA PATRICIA
MARTINEZ FALCON et al.

Fecha de impresion: 05:42:59 Pagina 3/21 Domingo, 20 de julio de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce
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MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

PAULA SUSANA LARIOS JURADO
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AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

PAULA SUSANA LARIOS JURADO
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MEXICO

PAULA SUSANA LARIOS JURADO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

I Bachillerato: 163 (100.00%)

1 Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 5] 2024-1
Preparatoria Plantel 8
"Miguel E. Schulz”

2  Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 50 2024-1
Preparatoria Plantel 8
"Miguel E. Schulz"

3 Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 50 2024-1
Preparatoria Plantel 8
"Miguel E. Schulz"

4  Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 32 2024-1
Preparatoria Plantel 8
"Miguel E. Schulz"

5 Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 25 2024-1
Preparatoria Plantel 8
"Miguel E. Schulz"

6 Bachillerato BIOLOGIA i Escuela Nacional 22 2023-0
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

7  Bachillerato BIOLOGIA Il Escuela Nacional 23 2023-0
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”
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BIOLOGIA i

BIOLOGIA V

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA

BIOLOGIA I

BIOLOGIA i

BIOLOGIA I
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"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”

22
46
4]

49
49

26
61

26
29

44
50
55

51

Sild

sistema integral de
informacién académica

2012-0
2012-0
2012-0
2012-0
2012-0

2012-0

2012-0

2012-0

2012-0

2012-0
2012-0
2011-0

2011-0
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Bachillerato
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Bachillerato

Bachillerato
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Bachillerato
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato
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PAULA SUSANA LARIOS JURADO

TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA

BIOLOGIA I

BIOLOGIA I

BIOLOGIA V

BIOLOGIA I

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV
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Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
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59
2]

54
49
48
42
55
42
51
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informacién académica

2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
2011-0
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2010-0
2010-0
2010-0
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato
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BIOLOGIA i

BIOLOGIA V

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA I

BIOLOGIA i

TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA

BIOLOGIA Il

BIOLOGIA i

BIOLOGIA IV
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Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”

49

47

16
19

30
43
32
32

17
18

54
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2010-0

2010-0

2010-0

2010-0

2010-0

2010-0
2010-0
2009-0
2009-0

2009-0

2009-0

2009-0
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Bachillerato

Bachillerato

Bachillerato
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BIOLOGIA V

BIOLOGIA I

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA V

BIOLOGIA IV

BIOLOGIA IV
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Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto"

Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
Escuela Nacional
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”
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45
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58
57
60
44
53
44

49

61

57
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2009-0

2009-0
2009-0
2009-0
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157 Bachillerato BIOLOGIA I Escuela Nacional 29 2008-0
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

158 Bachillerato BIOLOGIA Il Escuela Nacional 31 2008-0
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

159 Bachillerato BIOLOGIA I Escuela Nacional 32 2008-0
Preparatoria Plantel 2
"Erasmo Castellanos
Quinto”

160 Bachillerato TEMAS SELECTOS DE BIOLOGIA Escuela Nacional 28 2008-0
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”

161 Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 53 2008-0
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”

162 Bachillerato BIOLOGIA V Escuela Nacional 62 2008-0
Preparatoria Plantel 5
"José Vasconcelos”

163 Bachillerato BIOLOGIA IV Escuela Nacional 42 2008-0
Preparatoria Plantel 6
"Antonio Caso’
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

PAULA SUSANA LARIOS JURADO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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